

Załącznik nr 4
do Planu połączenia poprzez przejęcie
spółki pod firmą SIGNUM BIURO AKTUARIALNE Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
- Spółka komandytowa z siedzibą w Warszawie
przez spółkę
SIGNUM BIURO AKTUARIALNE Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
z siedzibą w Warszawie
z dnia 14 czerwca 2022 roku

Ustalenie wartości majątku spółki pod firmą
Signum Biuro Aktuarialne spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
- spółka komandytowa z siedzibą w Warszawie (Spółka przejmowana)
na dzień 31.05.2022 r.

Niniejsze opracowanie, dotyczące ustalenia wartości majątku spółki pod firmą Signum Biuro Aktuarialne spółka z ograniczoną odpowiedzialnością - spółka komandytowa z siedzibą w Warszawie („Spółka”), zostało sporządzone w związku z planowanym połączeniem Spółki, zgodnie z wymogami Kodeksu spółek handlowych.

Wartość majątku Spółki Przejmowanej ustalona dla celów połączenia na podstawie art. 499 § 2 punkt 3) k.s.h. wynosi na dzień 31.05.2022 roku kwotę 10 805,00 złotych.

Podstawa określenia wartości majątku Spółki:

Generalnie zaleca się, aby przeprowadzać oszacowanie wartości przedsiębiorstwa przy przynajmniej jednej metody wyceny spośród poniższych:

- zdyskontowanych przepływów pieniężnych (DCF),
- wartości odtworzeniowej,
- wartości skorygowanej aktywów netto,
- rynkowej wartości likwidacyjnej,
- przy zastosowaniu metody rynkowej (mnożnikowej).

W literaturze przedmiotu często prezentuje się pogląd, iż rzeczywista wartość przedsiębiorstwa nie jest nigdy znana przed realizacją transakcji kupna i sprzedaży tego przedsiębiorstwa. Równie często podkreśla się, iż tak naprawdę to rzeczywistą i uchwytą wartość przedsiębiorstwa można ustalić dokładnie jedynie w dwóch momentach w historii przedsiębiorstwa tj. w momencie jego powstania oraz w momencie jego likwidacji. Zatem przyjmując powyższe poglądy można stwierdzić, że wszelkie inne próby ustalenia wartości przedsiębiorstwa między tymi skrajnymi momentami w historii przedsiębiorstwa można traktować jako mniej lub bardziej trafne szacunki.

Podkreślić należy fakt, iż wynik oszacowania wartości przedsiębiorstwa nie jest tożsamy z jego ceną, która zostaje określona dopiero w procesie negocjacji pomiędzy nabywcą i sprzedającym.

Przedmiotem wyceny może być przedsiębiorstwo rozumiane jako podmiot biznesowy lub też jako zorganizowane składniki majątku. Pierwsze podejście jest właściwe dla przedsiębiorstw mających dobre perspektywy funkcjonowania i rozwoju, drugie natomiast wobec przedsiębiorstw, które nie przynoszą właścicielowi korzyści z tytułu działalności gospodarczej i zasadniczo nie mają perspektyw rynkowych.

Jako podstawową metodę wyceny przedsiębiorstw mających perspektywy uzyskiwania dodatnich wyników ekonomicznych uznaje się powszechnie metody dochodowe, z których najczęściej stosowaną jest metoda zdyskontowanych przyszłych przepływów pieniężnych. Metoda ta, ze względu na podstawowe kryterium szacowania wartości przedsiębiorstwa jakim jest dochód z inwestycji (lub prowadzenia działalności biznesowej) najlepiej oddaje wartość rynkową działającego przedsiębiorstwa oraz pozwala na określenie oczekiwania potencjalnych inwestorów dzięki właściwemu oszacowaniu stopy dyskontowej, która jest miernikiem oczekiwanej stopy zwrotu z zaangażowanego kapitału przy określonym ryzyku przedsięwzięcia.

Innym podejściem, może być podejście majątkowe oparte na wartości poszczególnych elementów aktywów i pasywów. Niestety, wycena według wartości księgowej jest oderwana od dochodowości przedsiębiorstwa. W związku z tym, jak twierdzą niektórzy teoretycy i liczni praktycy, może zostać wykorzystana wyłącznie do wyceny majątku przedsiębiorstwa, ale nie do wyceny spółki jako podmiotu gospodarczego. Z tą opinią trudno się nie zgodzić. Każde przedsiębiorstwo jest przecież czymś więcej niż zwykłym zbiorem elementów majątku.

Odpowiedzią na zastrzeżenia, wysuwane wobec wyceny spółki na poziomie jej wartości księgowej, było sformułowanie metody wartości skorygowanej aktywów netto, czyli wartości aktywów pomniejszonych o wszelkie zobowiązania, rezerwy bilansowe, rozliczenia międzyokresowe bierne i przychody przyszłych okresów.

Podstawą wyznaczenia wartości aktywów i zobowiązań mogą być bezpośrednio wielkości ujęte w księgach spółki (wartość księgowa) lub poddane korekcie uwzględniającej sprowadzenie odpowiednich wartości do poziomu rynkowego i realnego. Wycena typowej spółki sektora niefinansowego przez obliczenie wartości skorygowanych aktywów netto wymaga:

- oszacowania wartości poszczególnych składników aktywów;
- określenia poziomu pozycji pasywów, oprócz kapitałów własnych; w większości wycen przyjmuje się je według wartości księgowej, nie poddając korekcie; celowe (ale w polskiej praktyce rzadko spotykane) jest także uwzględnienie zobowiązań pozabilansowych, oszacowanych z uwzględnieniem prawdopodobieństwa ich wymagalności;
- obliczenia skorygowanych aktywów netto przez wyznaczenie różnicy z powyższych punktów.

Podkreślić należy fakt, iż przeszacowanie wartości księgowej składników majątku trwałego do wartości rynkowej oznacza wyznaczenie hipotetycznej ceny, którą właściciel mógłby uzyskać ze sprzedaży poszczególnych składników majątkowych. Gdyby jednak dokonał takiej sprzedaży, pozbawiłby tym samym przedsiębiorstwo zdolności do dalszego działania, a zatem



właściwsze byłoby zastosowanie rynkowej wartości likwidacyjnej, uwzględniającej koszty likwidacji przedsiębiorstwa.

Kolejną metodą stosowaną w wycenach przedsiębiorstw jest metoda rynkowa, zwana mnożnikową. Metoda rynkowa jest jedną z najczęściej stosowanych metod wyceny, ze względu na relatywną łatwość stosowania, a także odniesienie wartości rynkowej wycenianej Spółki do faktycznych transakcji rynkowych realizowanych na rynku kapitałowym. Dla przeprowadzenia wyceny wartości spółki metodą rynkową należy przede wszystkim dobrać bazę porównawczą poprzez wytypowanie kilku porównywalnych spółek notowanych na rynkach zorganizowanych (giełdach).

Metodę rynkową w wersji z zastosowaniem cen walorów notowanych na GPW lub innych giełdach papierów wartościowych należy jednak stosować z dużą ostrożnością i traktować jedynie jako pomocniczą. Krytycznym momentem jest dobór spółek porównywalnych. Kryteria porównywalności nie są ściśle zdefiniowane, a wielkość i różnorodność czynników mogących je zdeterminować powoduje, że właściwy wybór spółek jest niezwykle trudny. Dodatkowym utrudnieniem są stosunkowo niewielkie rozmiary naszego rynku kapitałowego.

Ze względu na to, że Spółka w ostatnich latach przed połączeniem wykazywała niewielkie zyski, a za ostatni okres bilansowy kończący się 31.05.2022 r. już straty oraz przewidywania zarządu na kolejne lata, które także mówią o tym, że koszty będą wyższe niż przychody, czyli Spółka będzie ponosiła straty, należy uznać, że metoda zdyskontowanych przepływów pieniężnych (DCF) nie jest właściwa do wyceny Spółki – dałaby ona ujemną wartość spółki.

Także metoda rynkowa (mnożnikowa) ze względu na brak spółek porównywalnych notowanych na GPW lub takich, gdzie istnieje dostęp do informacji o transakcjach ich sprzedaży w ostatnim okresie, nie może być zastosowana.

Ze względu na to, że Spółka nie będzie likwidowana, także metoda rynkowej wartości likwidacyjnej nie jest właściwa do wyceny Spółki (byłaby ona także niższa niż metoda skorygowanych aktywów netto).

Zgodnie z powyższym podjęto decyzję, że wartość Spółki zostanie określona na podstawie metody wartości skorygowanych aktywów netto i wartości odtworzeniowej.

Wycena metodą skorygowanej wartości księgowej netto

Podjęcie majątkowe obejmuje grupę metod, które wyznaczają wartość przedsiębiorstwa poprzez wartość jego aktywów pomniejszonych o pasywa obce. Przedmiotem wyceny są poszczególne składniki majątku, nie zaś ich zorganizowane części, a wartość spółki jest sumą ich indywidualnych wartości.¹

Podstawą wyznaczenia wartości aktywów i zobowiązań mogą być bezpośrednio wielkości ujęte w księgach spółki (wartość księgowa) lub poddane korekcie uwzględniającej sprowadzenie odpowiednich wartości do poziomu rynkowego i realnego.

¹ NI 5, <http://pfsrm.pl/standardy>, http://pfsrm.pl/sites/default/files/NI_5.pdf



Wycena typowej spółki sektora niefinansowego przez obliczenie wartości skorygowanych aktywów netto wymaga:

1. Oszacowania wartości poszczególnych składników aktywów.
2. Określenia poziomu pozycji pasywów, oprócz kapitałów własnych. W większości wycen przyjmuje się je według wartości księgowej, nie poddając korekcie. Celowe (ale w polskiej praktyce rzadko spotykane) jest także uwzględnienie zobowiązań pozabilansowych, oszacowanych z uwzględnieniem prawdopodobieństwa ich wymagalności;
3. Obliczenia skorygowanych aktywów netto przez wyznaczenie różnicy wielkości z pkt 1 i 2.

Podkreślić należy fakt, iż przeszacowanie wartości księgowej składników majątku trwałego do wartości rynkowej oznacza wyznaczenie hipotetycznej ceny, którą właściciel mógłby uzyskać ze sprzedaży poszczególnych składników majątkowych. Gdyby jednak dokonał takiej sprzedaży, pozbawiłby tym samym przedsiębiorstwo zdolności do dalszego działania, a zatem właściwsze byłoby zastosowanie rynkowej wartości likwidacyjnej, uwzględniającej koszty likwidacji przedsiębiorstwa.

Podstawowym źródłem danych do obliczenia wartości aktywów netto metodą księgową są sprawozdania finansowe Spółki na dzień 31.05.2022 r. sporządzone zgodnie z wymogami ustawy o rachunkowości. Sporządzone sprawozdanie finansowe jest zgodne z układem rocznego sprawozdania finansowego i sporządzone zostało przy zastosowaniu takich samych metod jak ostatnie roczne sprawozdanie finansowe Spółki. Wartość aktywów netto oparta jest na wycenie aktywów i pasywów Spółki zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości.

Wartość aktywów netto (WAN) została obliczona przez odjęcie od sumy aktywów Spółki sumy pasywów obcych według następującej formuły:

$$WAN = A - P$$

gdzie:

WAN – wartość aktywów netto

A – aktywa ogółem (suma bilansowa)

P – pasywa obce liczone jako suma wartości rezerw, zobowiązań długo- i krótkoterminowych z funduszami specjalnymi oraz rozliczeń międzyokresowych

Wartość Spółki (WAN) według stanu na dzień 31.05.2022 r. obliczona według metody księgowej aktywów netto wynosi:

$$WAN = 166\,048,17\text{ zł} - 157\,856,27\text{ zł}$$

$$WAN = 8\,191,90\text{ zł}$$

Wycena metodą skorygowanych aktywów netto jest również metodą majątkową opartą na bilansie Spółki. Istotą tej metody jest zastosowanie dodatkowych zasad i kryteriów wyceny



księgowej poszczególnych pozycji aktywów i pasywów, które pozwalają na pewne zbliżenie wartości księgowej firmy do jej wartości rynkowej oraz uwzględnienie zdarzeń, które wystąpiły po sporządzeniu bilansu, a które mają znaczenie dla wartości Spółki.

Wartość skorygowanych aktywów netto opiera się na wycenie księgowych aktywów netto powiększonych lub pomniejszonych o dokonywane korekty z uwzględnienie wartości zobowiązań warunkowych.

$$WAN_k = WAN \pm K - Z$$

gdzie:

WAN_k – skorygowana wartość aktywów netto

WAN – wartość aktywów netto

K – korekty aktywów i pasywów

Z – zobowiązania warunkowe po korektach

Przeprowadzono szczegółową analizę poszczególnych pozycji majątku Spółki ze względu na ich wartość ewidencyjną brutto i netto oraz oceniono ewentualną rozbieżność między wartością ewidencyjną netto, a wartością rynkową. Podstawą wyceny były wartości bilansowe znajdujące się w sprawozdaniu finansowym Spółki z dnia 31.05.2022 roku sporządzonym zgodnie z wymogami ustawy o rachunkowości. Sporządzone sprawozdanie finansowe jest zgodne z układem rocznego sprawozdania finansowego (sporządzone ono zostało przy zastosowaniu takich samych metod jak ostatnie roczne sprawozdanie finansowe Spółki). W odniesieniu do poszczególnych składników aktywów i zobowiązań zastosowano indywidualne kryteria oceny ich wartości. Ze względu na brak majątku trwałego, który nie jest jeszcze zamortyzowany, czyli ma wartość większą od zera, i zapasów w Spółce, jej aktywa składają się głównie z należności krótkoterminowych od kontrahentów i środków pieniężnych, a pasywa jedynie z kapitału i zobowiązań krótkoterminowych. W związku z powyższym, dokonano korekty jedynie w aktywach trwałych, które zostały już zamortyzowane lub ich wartość pozawalała w całości ująć je w kosztach bez amortyzacji w czasie. Łączną wartość powyższych aktywów trwałych oszacowano na 2 500,00 zł i o taką wartość skorygowano wycenę. W stosunku do pozostałych pozycji znajdujących się w bilansie nie dokonano korekt.

Wartość Spółki (WAN_k) według stanu na dzień 31.05.2022 r. obliczona według metody księgowej skorygowanych aktywów netto wynosi:

$$WAN_k = 10\,691,90 \text{ zł}$$

Wycena metodą odtworzeniową

Ze względu na to, że spółka przynosi straty i posiada jedynie niewielki majątek trwały (oszacowany na wartość 2 500,00 zł), stronę internetową oraz wzory umów, ofert, dokumentów itp., które nie są unikatowe, ale wymagałyby jednak nakładu prac nad ich odtworzeniem, uznano, że koszt odtworzeniowy byłby równy kosztowi założenia spółki z takim samym kapitałem podstawowym, czyli wartością 10 805,00 zł.



Podsumowanie wyceny

Wycenę Spółki na dzień 31.05.2022 r. dokonano dwoma metodami z dwóch różnych grup metod wycen:

- metodą wartości skorygowanej aktywów netto (metoda majątkowa),
- metoda odtworzeniowa.

Ze względu na jedynie minimalne rozbieżności pomiędzy wynikami tych wycen, przyjęto ostatecznie jako wartość **Spółki wartość równą 10 805,00 zł.**

RZiS oraz bilans

Poniżej przedstawiono rachunek zysków i strat oraz bilans Spółki z dnia 31.05.2022 roku sporządzonym zgodnie z wymogami ustawy o rachunkowości. Są one zgodne z układem rocznego sprawozdania finansowego - sporządzone ono zostało przy zastosowaniu takich samych metod jak ostatnie roczne sprawozdanie finansowe Spółki.

KR 114 114 114 114

RZiS

Pozycja	Wartość na dzień 31/12/2021	Wartość na dzień 31/05/2022
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	1 070 170,81	220 009,64
- od jednostek powiązanych	-	-
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	1 070 170,81	220 009,64
II. Zmiana stanu produktów	-	-
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	-	-
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	-	-
B. Koszty działalności operacyjnej	1 042 789,30	238 051,90
I. Amortyzacja	-	-
II. Zużycie materiałów i energii	19 447,00	-
III. Usługi obce	874 405,64	163 782,93
IV. Podatki i opłaty, w tym:	1 082,24	601,00
- podatek akcyzowy	-	-
V. Wynagrodzenia	113 509,16	48 063,39
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	20 274,81	8 263,62
- emerytalne	-	-
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	14 070,45	17 340,96
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	-	-
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	27 381,51	18 042,26
D. Pozostałe przychody operacyjne	3 492,00	-
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	-	-
II. Dotacje	-	-
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	-	-
IV. Inne przychody operacyjne	3 492,00	-
E. Pozostałe koszty operacyjne	13 341,70	615,65
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	-	-
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	-	-
III. Inne koszty operacyjne	13 341,70	615,65
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	17 531,81	18 657,91
G. Przychody finansowe	-	-
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	-	-
a) od jednostek powiązanych, w tym:	-	-
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	-	-
b) od jednostek pozostałych, w tym:	-	-
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	-	-
II. Odsetki, w tym:	-	-
- od jednostek powiązanych	-	-
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	-	-
- w jednostkach powiązanych	-	-
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	-	-
V. Inne	-	-
H. Koszty finansowe	1 256,00	-
I. Odsetki, w tym:	1 256,00	-
- dla jednostek powiązanych	-	-
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	-	-
- w jednostkach powiązanych	-	-
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	-	-
IV. Inne	-	-
I. Zysk (strata) brutto (F+G-H)	16 275,81	18 657,91
J. Podatek dochodowy	-	231,00
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	-	-
L. Zysk (strata) netto (I-J-K)	16 275,81	18 888,91






Aktywa

Pozycja	Wartość na dzień 31/12/2021	Wartość na dzień 31/05/2022
AKTYWA	300 788,21	166 048,17
A. Aktywa trwałe		
I. Wartości niematerialne i prawne	-	-
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	-	-
2. Wartość firmy	-	-
3. Inne wartości niematerialne i prawne	-	-
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	-	-
II. Rzeczowe aktywa trwałe	-	-
1. Środki trwałe	-	-
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	-	-
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	-	-
c) urządzenia techniczne i maszyny	-	-
d) środki transportu	-	-
e) inne środki trwałe	-	-
2. Środki trwałe w budowie	-	-
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	-	-
III. Należności długoterminowe	-	-
1. Od jednostek powiązanych	-	-
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	-	-
3. Od pozostałych jednostek	-	-
IV. Inwestycje długoterminowe	-	-
1. Nieruchomości	-	-
2. Wartości niematerialne i prawne	-	-
3. Długoterminowe aktywa finansowe	-	-
a) w jednostkach powiązanych	-	-
- udziały lub akcje	-	-
- inne papiery wartościowe	-	-
- udzielone pożyczki	-	-
- inne długoterminowe aktywa finansowe	-	-
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	-	-
- udziały lub akcje	-	-
- inne papiery wartościowe	-	-
- udzielone pożyczki	-	-
- inne długoterminowe aktywa finansowe	-	-
c) w pozostałych jednostkach	-	-
- udziały lub akcje	-	-
- inne papiery wartościowe	-	-
- udzielone pożyczki	-	-
- inne długoterminowe aktywa finansowe	-	-
4. Inne inwestycje długoterminowe	-	-
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	-	-
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-	-
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	-	-
B. Aktywa obrotowe	248 872,80	166 048,17
I. Zapasy	-	-
1. Materiały	-	-
2. Półprodukty i produkty w toku	-	-
3. Produkty gotowe	-	-
4. Towary	-	-
5. Zaliczki na dostawy i usługi	-	-
II. Należności krótkoterminowe	164 028,57	108 859,70
1. Należności od jednostek powiązanych	-	-
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	-	-
- do 12 miesięcy	-	-
- powyżej 12 miesięcy	-	-
b) Inne	-	-
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	-	-
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	-	-
- do 12 miesięcy	-	-
- powyżej 12 miesięcy	-	-
b) Inne	-	-
3. Należności od pozostałych jednostek	164 028,57	108 859,70
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	131 431,21	17 009,80
- do 12 miesięcy	131 431,21	17 009,80
- powyżej 12 miesięcy	-	-
b) z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	32 304,97	24 182,68
c) Inne	292,39	67 667,22
d) dochodzone na drodze sądowej	-	-
III. Inwestycje krótkoterminowe	80 865,60	54 357,24
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	80 865,60	54 357,24
a) w jednostkach powiązanych	-	-
- udziały lub akcje	-	-
- inne papiery wartościowe	-	-
- udzielone pożyczki	-	-
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	-	-
b) w pozostałych jednostkach	-	-
- udziały lub akcje	-	-
- inne papiery wartościowe	-	-
- udzielone pożyczki	-	-
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	-	-
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	80 865,60	54 357,24
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	80 865,60	47 199,98
- inne środki pieniężne	-	7 157,26
- inne aktywa pieniężne	-	-
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	-	-
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	3 978,63	2 831,23
C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	51 915,41	-
D. Udziały (akcje) własne	-	-
Aktywa razem	300 788,21	166 048,17

41

20

10

11

12

Pasywa

PASYWA	300 788,21	166 048,17
A. Kapitał (fundusz) własny	10 805,00	8 191,90
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	10 805,00	10 805,00
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	-	-
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	-	-
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	-	-
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	-	-
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	-	-
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	-	-
- na udziały (akcje) własne	-	-
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-	16 275,81
VI. Zysk (strata) netto	16 275,81	18 888,91
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	-	16 275,81
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	289 983,21	157 856,27
I. Rezerwy na zobowiązania	-	-
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-	-
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	-	-
- długoterminowa	-	-
- krótkoterminowa	-	-
3. Pozostałe rezerwy	-	-
- długoterminowe	-	-
- krótkoterminowe	-	-
II. Zobowiązania długoterminowe	-	-
1. Wobec jednostek powiązanych	-	-
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	-	-
3. Wobec pozostałych jednostek	-	-
a) kredyty i pożyczki	-	-
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	-	-
c) inne zobowiązania finansowe	-	-
d) zobowiązania wekslowe	-	-
e) inne	-	-
III. Zobowiązania krótkoterminowe	289 983,21	157 856,27
1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	-	-
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	-	-
- do 12 miesięcy	-	-
- powyżej 12 miesięcy	-	-
b) inne	-	-
2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	-	-
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	-	-
- do 12 miesięcy	-	-
- powyżej 12 miesięcy	-	-
b) inne	-	-
3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	289 983,21	157 856,27
a) kredyty i pożyczki	-	-
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	-	-
c) inne zobowiązania finansowe	-	-
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	266 132,14	126 679,74
- do 12 miesięcy	266 132,14	126 679,74
- powyżej 12 miesięcy	-	-
e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	-	-
f) zobowiązania wekslowe	-	-
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznych	11 325,86	12 736,14
h) z tytułu wynagrodzeń	7 362,71	5 906,22
i) inne	5 162,50	12 534,17
4. Fundusze specjalne	-	-
IV. Rozliczenia międzyokresowe	-	-
1. Ujemna wartość firmy	-	-
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	-	-
- długoterminowe	-	-
- krótkoterminowe	-	-
Pasywa razem	300 788,21	166 048,17

Wspólnicy:

Krzysztof Borowiecki

- Wspólnik

Marek Kajdanowicz

- Wspólnik

Paweł Kawa

- Wspólnik

Paweł Tański

- Wspólnik

Przemysław Klusik

- Wspólnik

Mikołaj Łuczyński

- Wspólnik

Krzysztof Bukowski

- Wspólnik

Krzysztof Borowiecki

- Członek Zarządu

Signum Biuro Aktuarialne sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie